
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FENEGRÒ 
FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 

Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 
Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it 

www.comprensivofenegro.edu.it 
COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - MATR. INPS 2407668269 

 
Prot. n. vedi segnatura       Fenegrò, vedi segnatura 
 

Al Sito Web della Scuola  
         Agli atti 

 
 

CUP:  H84D23004890006    Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45503 
 

  
 
OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
(D.M. 66/2023). DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 
66/2023);  
 
VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
32.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – prot. 66 del 
12/04/2023;  
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
 

COIC82200C - COIC82200C - A812D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001549 - 06/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 0141549 del 07-12-2023;  
 
VISTO l’accordo di concessione prot. n° 00388857 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
 
CONSIDERATA la delibera n. 87 del 13/02/2024 con la quale il Consiglio di Istituto autorizza la partecipazione 
al bando “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale del personale scolastico (D.M. 
66/2023);  
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 

 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  
 

Codice nazionale Tipologia dell’intervento Totale autorizzato Codice CUP 

 
 
 
 
M4C1I2.1-2023-1222-P-
45503 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università –  
Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla 
transazione digitale del personale 
scolastico (D.M. 66/2023).  
Progetto “Pronti per il futuro”  

 
 
 

 
48.314,87 € 

 
 
 
 
H84D23004890006 

 
Il progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 
2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). 
 
Le spese dovranno essere registrate nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – Formazione del 
personale scolastico sulla transazione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-

2023-1222-P-45503 – CUP: H84D23004890006. 
 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato sul sito di 
questa istituzione scolastica nella specifica sezione per la massima diffusione. 
 
                Il Dirigente Scolastico 
           (Prof.ssa Angela Serena Ildos) 
 
         

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS


		2024-03-07T08:34:01+0100
	ANGELA SERENA ILDOS




